ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ

EDITAL N.º 32/2016

ANEXO I – ÁREAS DE ATUAÇÃO PREVISTAS

Área de Atuação I - Bolsa de Extensão Tecnológica – Especialização – 40 horas

Cod. Perfil Prazo Valor Formação e requisitos

01
Graduado em Ciências da 
Computação

12 meses
R$ 2.904,00 (dois mil 
novecentos e quatro 
reais)

Graduado em Ciências  da  Computação,  com
especialização*  em  Educação  a  Distância-
EAD.

* Somente serão aceitos especializações com carga horária mínima, de 360 horas, conforme Art. 5º da Resolução nº 1, de 
08 de junho de 2007, do Conselho Nacional de Educação (CNE).

[...]

** Diploma ou declaração/certificado de conclusão – graduação/especialização/mestrado/doutorado,  com o tempo da
declaração de, no máximo, 06 (seis) meses de expedida e requisitos.

Área de Atuação II - Bolsa de Extensão Tecnológica – Doutorado – 40 horas

Cod. Perfil Prazo Valor Formação e requisitos

01 Graduado na área da saúde 12 meses
R$ 4.356,00 (quatro mil 
trezentos e cinquenta e 
seis reais)

Graduado na área da saúde, com doutorado na
área da Saúde ou Educação.

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ

EDITAL N.º 32/2016

ANEXO II – CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

Atividades Datas prováveis